— 1 —

科技园字〔2023〕15号

关于印发《西北工业大学国家大学科技园
技术创新基金管理办法（试行）》的通知

公司、科技园各部门，各入孵团队和企业：

为规范和加强西北工业大学国家大学科技园技术创新基金

管理，进一步加大对入孵团队和企业的支持力度，鼓励和引导入

孵团队和企业提升自主创新能力，国家大学科技园制定了《西北

工业大学国家大学科技园技术创新基金管理办法（试行）》，并经

2023 年 10 月 25 日党政联席会议审议通过，现予以印发，请遵

照执行。

特此通知。

西北工业大学国家大学科技园

2023年 10月 27日

— 2 —

西北工业大学国家大学科技园技术创新基金

管理办法（试行）
（经 2023年 10月 25日党政联席会审议通过）

第一章 总则

第一条 为规范和加强西北工业大学国家大学科技园技术创

新基金（以下简称技术创新基金）管理，进一步加大对入孵团队

和企业的支持力度，鼓励和引导入孵团队和企业提升自主创新能

力，根据《关于促进国家大学科技园创新发展的指导意见》（国

科发区〔2019〕116 号）、《国家大学科技园管理办法》（国科发

区〔2019〕117号）、《西北工业大学资产经营管理有限公司关于

促进成果转化企业健康发展的指导意见》（资产字〔2022〕15号）

等有关要求，结合实际，制定本办法。

第二条 陕西西工大科技园有限公司（以下简称科技园公司）

是国家大学科技园的运营机构，负责落实技术创新基金年度预

算，拨付技术创新基金。

第三条 技术创新基金采取奖励性补助形式支持，对满足认

定补助/补贴条件的入孵团队和企业给予经费支持。

第四条 本办法适用于入孵协议在有效期内的团队和企业。

第二章 支持内容和标准

第五条 支持企业“登高、升规、晋位、上市”：

— 3 —

（一）对首次获得科技型中小企业入库登记编号的企业，给

予不超过 5000元的补助。

（二）对首次获得高新技术企业认定的企业，给予不超过

10000元的补助；对重新获得高新技术企业认定的企业，给予不

超过 5000元的补助。

（三）对首次获得专精特新中小企业认定的企业，给予不超

过 10000元的补助；对重新获得专精特新中小企业认定的企业，

给予不超过 5000元的补助。

（四）对首次获得专精特新“小巨人”认定的企业，给予不

超过 50000元的补助。

（五）对同一企业同一年度多次符合上述条件的，按照最高

级别给予补助，不叠加补助。

第六条 支持企业牵头建设科技创新平台：

（一）对牵头建设国家级科技创新平台的企业，给予不超过

50000元的补助；

（二）对牵头建设省部级科技创新平台的企业，给予不超过

10000元的补助；

（三）对同一企业同一年度多次符合上述条件的，按照最高

级别给予补助，不叠加补助。

第七条 支持企业培育自主知识产权、吸纳高校科技成果：

（一）对作为第一专利权人原始取得国内发明专利授权的

— 4 —

企业，给予每件 5000元补贴；

（二）对与西北工业大学签订技术转让合同的企业，按照实

际支付金额的 50%给予补贴；

（三）对同一企业同一年度多次符合上述条件的，可叠加补

贴，最高补贴金额不超过 50000元。

第八条 支持企业开展技术合同登记：

（一）对首次在科技园公司合同登记处进行技术合同登记

的企业，按照技术合同交易额的 1‰给予补贴；

（二）对在科技园公司合同登记处年度技术交易额累计达

到 1000 万元（含）以上的企业，按照技术交易额的 1‰给予补

贴；

（三）对同一企业同一年度同时符合上述条件的，可叠加补

贴，最高补贴金额不超过 50000元。

第九条 支持团队和企业参加融通创新活动：

（一）对获得“互联网+”“挑战杯”国赛金奖的团队和企业，

给予不超过 50000元的补助；

（二）对获得“中国创新创业大赛”全国总决赛“创新创业

50强”和“创客中国”中小企业创新创业大赛 50强的企业，给

予不超过 100000元的补助；

（三）对同一团队和企业同一年度同时符合上述条件的，可

叠加补助。

— 5 —

第十条 对经认定符合技术创新基金支持范围的其他事项，

按照“一事一议”方式予以支持。

第十一条 有以下情形之一的团队和企业，不予支持：

（一）未按期缴纳孵化服务费的；

（二）发生重大安全、重大质量事故的；

（三）被列入经营异常名录和严重违法失信企业名单的；

（四）其他违反入孵协议等约定的。

第十二条 技术创新基金实行预算总量控制。

第三章 组织实施程序

第十三条 组织申报。公开发布技术创新基金申报通知，明

确相关要求。

第十四条 提交申请。团队和企业根据通知要求，提交申报

材料。

第十五条 审核公示。对申报材料进行资格审查，会议集体

决策确定支持方案，并对拟立项项目进行公示。

第十六条 立项支持。经公示无异议的项目，发布立项通知，

签订立项协议，办理相关立项手续。

第四章 附则

第十七条 技术创新基金由团队和企业统筹使用，主要用于

开展工程化、产品化应用研究和技术改造，提高技术成熟度等。

— 6 —

第十八条 对存在以弄虚作假、伪造成果等违法违规行为获

得技术创新基金支持的，将视情节轻重采取停止拨款、追回已拨

项目资金、取消项目承担者一定期限内项目申报资格等措施。

第十九条 本办法由战略资源部负责解释。

第二十条 本办法自印发之日起施行，施行期限两年。

西北工业大学国家大学科技园 2023年 10月 30日印发

		2023-10-30T12:04:42+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。